domiciliada na Avenida Senador Tarso Dutra, nº 431, apto 1309, Petrópolis, na cidade de Porto Alegre (RS), CEP 90690-140. Ordem 
do dia: deliberar sobre: a) a realização da 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com 
garantia real, com garantia adicional fidejussória, em série única, no valor de até R$ 175.000.000,00 (cento e setenta e cinco milhões 
de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo), pela Companhia, ao amparo da Lei nº 12.431, de 24 de junho de 2011, 
conforme alterada (“Lei 12.431”), as quais serão objeto de distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, nos

[...]

a realização da Oferta e da Emissão pela Companhia, com as seguintes características e condições: I. Número da Emissão: A 
Emissão objeto da Escritura de Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Companhia; II. Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão será de até R$ 175.000.000,00 (cento e setenta e cinco milhões de reais) na Data de Emissão, sendo 
permitida a distribuição parcial das Debêntures, nos termos da Escritura de Emissão, observada a colocação do Montante Mínimo 
(conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”). O Valor Total da Emissão definido conforme o Procedimento de Bookbuilding

[...]

de emissão da Companhia; VI. Espécie: Nos termos do artigo 58, caput, da Lei das Sociedades por Ações, as Debêntures serão da 
espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória. VII. Quantidade de Debêntures Emitidas: Serão emitidas até 
175.000 (cento e setenta e cinco mil) Debêntures no âmbito da Emissão, sendo permitida a distribuição parcial das Debêntures, nos 
termos da Escritura de Emissão, observada a colocação do Montante Mínimo. A quantidade final das Debêntures definida conforme 
o Procedimento de Bookbuilding será ratificada por meio do Aditamento do Bookbuilding;

[...]

de Investidores Profissionais acessados pelo Coordenador Líder, sendo possível, ainda, a subscrição ou aquisição das Debêntures 
por qualquer número de investidores; XVI. Procedimento de Distribuição: As Debêntures serão objeto de distribuição pública, nos 
termos da Resolução CVM 160, sendo que (i) R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais), equivalentes ao Montante 
Mínimo, serão distribuídas em regime de garantia firme de colocação (“Parcela de Garantia Firme”) pelo Coordenador Líder; e (ii) até 
R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), equivalentes a até 50.000 (cinquenta mil) Debêntures, serão distribuídas pelo

[...]

A Emissão e a Oferta não terão seu valor e 
quantidade de Debêntures aumentados, não existindo, portanto, lote adicional ou suplementar de Debêntures; XIX. Distribuição 
Parcial: Será admitida a distribuição parcial das Debêntures, observada a colocação de, no mínimo, 125.000 (cento e vinte e cinco 
mil) Debêntures, equivalentes à Parcela de Garantia Firme, pelo Coordenador Líder na Data de Emissão (“Montante Mínimo”); XX. 
Procedimento de Bookbuilding: Nos termos do Contrato de Distribuição, o Coordenador Líder organizará o procedimento de coleta

[...]

de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis (conforme definido na Escritura de Emissão) conforme a fórmula 
prevista na Escritura de Emissão; XXVI. Remuneração das Debêntures: A partir da primeira Data de Integralização, sobre o Valor 
Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios equivalentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding, correspondente à maior taxa entre as 
seguintes, conforme apuradas após o fechamento do mercado do Dia Útil imediatamente anterior à realização do Procedimento de 
Bookbuilding:

[...]

(i) a cotação indicativa divulgada pela ANBIMA do cupom da taxa interna de retorno do Título Público Tesouro IPCA+ 
com Juros Semestrais (NTN-B), com vencimento em 2027, acrescida exponencialmente de spread de 4,00% (quatro inteiros por 
cento) ao ano; e (ii) a taxa de 9,00% (nove por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A 
Remuneração será calculada conforme fórmula prevista na Escritura de Emissão; XXVII. Pagamento da Remuneração das 
Debêntures: Ressalvadas as hipóteses de liquidação antecipada da totalidade das Debêntures em razão da ocorrência de Resgate